АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шилка

15.11.2019 года							№ 465а

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Шилкинский район» на 2019 год

В соответствии с постановлениями Правительства Забайкальского края № 356 от 06.09.2019 г «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального района «Шилкинский район, администрация муниципального района постановляет:
1. В пункте 2:
1) абзац первый после слов «формирование расходов» дополнить словом «(Hi)»;
2) абзац второй изложить в следующей редакции: «Hi = (Pмунi + Pобслi)* Kстимi + ПРi мо, где»;
3) дополнить новым абзацем следующего содержания:
Kстимi - коэффициент стимулирования органов местного самоуправления i-го муниципального образования;».
2. Дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:
 «11. Коэффициент стимулирования органов местного самоуправления i-го муниципального образования (Kстимi) рассчитывается по формуле:
Kстимi = (КНмунi + КДИмунi + КДЗмунi) / 3, где
КНмунi - коэффициент снижения (роста) недоимки i-го муниципального образования;
КДИмунi - коэффициент роста фактических поступлений по налогу на имущество физических лиц i-го муниципального образования;
КДЗмунi - коэффициент роста фактических поступлений по земельному налогу i-го муниципального образования.
Коэффициент снижения (роста) недоимки i-го муниципального образования по состоянию на 01 января текущего года по сравнению с 01 января предшествующего года принимает одно из следующих значений:
если сумма недоимки по налоговым платежам в консолидированный бюджет i-го муниципального образования уменьшилась либо увеличилась до 10% включительно, - 1, 0;
если сумма недоимки по налоговым платежам в консолидированный бюджет i-го муниципального образования уменьшилась более чем на 10% и до 50% включительно, - 1, 05;
если сумма недоимки по налоговым платежам в консолидированный бюджет i-го муниципального образования уменьшилась более чем на 50% - 1, 07.

Коэффициент роста фактических поступлений по налогу на имущество физических лиц в консолидированный бюджет i-го муниципального образования за отчетный год к предшествующему отчетному году принимает одно из следующих значений:
если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились либо уменьшились до 15% включительно, - 1, 0;
если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц уменьшились более чем на 15%, - 1, 0;
если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились более чем на 15% и до 25 % включительно, - 1, 05;
если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились более чем на 25% - 1, 07.
Коэффициент роста фактических поступлений по земельному налогу в консолидированный бюджет i-го муниципального образования за отчетный год к предшествующему отчетному году принимает одно из следующих значений:
если фактические поступления по земельному налогу уменьшились более чем на 5%, - 1, 0;
если фактические поступления по земельному налогу уменьшились либо увеличились до 5% включительно, - 1, 0;
если фактические поступления по земельному налогу увеличились более чем на 5% и до 10% включительно, - 1, 05;
если фактические поступления по земельному налогу увеличились более чем на 10%, - 1, 07.
12. Коэффициент стимулирования органов местного самоуправления i-го муниципального образования распределяется исходя из доли налоговых и неналоговых доходов в консолидированном бюджете муниципального образования:
для городских и сельских поселений (Дпос) рассчитывается по формуле:
Дпос = Vпос / Vкбмр*100, где
Vпос - фактическое поступление налоговых и неналоговых доходов бюджетов городских и сельских поселений за отчетный год;
Vкбмр - фактическое поступление налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального района за отчетный год;
для муниципального района (Дмр) рассчитывается по формуле:
Дмр = 100 - Дпос».

3. Внести в приложение № 3 к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Шилкинский район», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Шилкинский район» от 26.12.2016 года № 511(с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального района «Шилкинский район» № 79 от 28.02.2018г, № 211 от 25.05.2018 г.), изложив его в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
К Методике расчета нормативов формирования
расходов на содержание органов местного
самоуправления городских и сельских поселений
муниципального района «Шилкинский район»

Размеры должностных окладов главы городского, сельского поселения муниципального района «Шилкинский район»
	 №
п/п
	Группа по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	от 6334 до 6651

	2
	2 группа
	от 6003 до 6335

	3
	3 группа
	от 5703 до 6004

	4
	4 группа
	от 5435 до 5704

	2. Сельские поселения

	5
	2 группа
	От 4278 до 4503

	6
	3 группа
	От 4064 до 4279

	7
	4 группа
	От 3985 до 4065

Глава муниципального района С.В. Воробьев